
令和 5 年 3 月８日 

 

会員様各位 

スポーツクラブエスポート 

フィットネス事業部責任者 北村 康平 

 

有酸素マシン使用時におけるマスク着用緩和のお知らせ 

 

拝啓時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素はスポーツクラブエスポートに格別のご理解とご高配賜り、厚くお礼を申し上げます。 

また日頃より新型コロナウイルスに伴う感染予防、各消毒のご協力誠にありがとうござい

ます。 

 

さて、現在当施設では原則全エリアにてマスクの着用を義務化させていただいております

が、新型コロナウイルスの感染対策におけるマスク着用の考え方の見直し、及び日本フィッ

トネス産業協会が示すガイドラインに基づき、当施設内でのマスクの着用ルールを下記内

容に変更させていただきます。 

 

敬具 

 

記 

 

2023 年 3 月 13 日より有酸素マシン使用中に限り 

マスクの着用を任意とする。 

 

※ただしマスクを外している際は、原則会話は禁止とさせていただきます。 

※外している際も、マスクを手元にお持ちいただきますようお願い致します。 

 

 

尚今後とも下記エリア以外でのマスクの着用及び、マシン利用後の消毒のご協力お願い致

します。またスタッフは今後も全施設内にてマスクを着用致します。 

 

 


